
 
МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

 

федеральное государственное бюджетное 

 образовательное учреждение высшего образования 

«Казанский национальный исследовательский 

 технологический университет»  

(ФГБОУ ВО «КНИТУ») 
 

ПРИКАЗ 
 

__01.03.2021_____      №  _165-о____ 

 

О назначении лиц, ответственных за проведение проверок, проводимых 

органами государственного контроля 

 

 

В целях повышения эффективности работы подразделений и 

работников ФГБОУ ВО «КНИТУ» при проведении плановых проверок в 

2021 году, проводимых контролирующими органами, а также во исполнение 

требований Положения о проверках, проводимых контролирующими 

органами,  п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить перечень ответственных подразделений в лице их 

руководителей и работников Правового управления ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

по плановым проверкам, проводимых органами государственного контроля 

(Приложение). 

2. Начальнику УМК Бандорину В.Г. разместить настоящий приказ 

на официальном сайте университета. 

Срок – в течение 3-х дней с момента выхода настоящего приказа. 

3. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Врио ректора      Ю.М. Казаков 

 

 

 

 

 Соответствует оригиналу 



ЛИСТ  ВИЗИРОВАНИЯ 

к приказу «О назначении лиц, ответственных за проведение проверок, 

проводимых органами государственного контроля» 

 

 

Начальник УКДО            С.А. Башкирцева 

________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Баландина Э.Р. 
768-вн 



 

           Приложение   
                            к приказу ФГБОУ ВО «КНИТУ» 

                          от __01.03.2021___ № ___165-о_____ 

 
Перечень  

ответственных подразделений в лице их руководителей и сотрудников ПУ  

по плановым проверкам, проводимым органами государственного контроля 

№№ Наименование 

органа 

государственн

ого контроля 

Цель проведения 

проверки 

 

 

Дата (сроки) 

проведения 

проверки 

Объект, который 

подлежит проверке 

Место нахождения 

объекта 

Руководитель 

ответственного 

подразделения 

Работник ПУ 

1.  
 
 

 

Федеральный 

государственн

ый 

ветеринарный 

надзор 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Государственный 

контроль за 

безопасностью и 

качеством зерна, 

Федеральный закон от 

14.03.1999 г. № 4973-1 "О 

зерне", ТР ТС 015/2011 "О 

безопасности зерна", 

Постановление 

Правительства РФ от 

02.07.2013 г. № 553 "Об 

уполномоченных органах 

РФ по обеспечению 

государственного 

контроля надзора за 

соблюдением требований 

технического регламента 

Таможенного союза "О 

безопасности зерна" 

Апрель  

20 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

 

Казанский 

технологический 

колледж 420032,  

г. Казань, ул. 25 лет 

октября д. 10а 

Ответственное 

лицо – директор 

КТК ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Вахитов М.Ф.  

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 



2. 2 Федеральный 

государственн

ый надзор в 

области 

использования 

атомной 

энергии. 

 

 

 

 

Федеральный 

государственный надзор в 

области использования 

атомной энергии, ст.24.1 

Федерального закона от 

21.11.1995 №170-ФЗ 

Апрель  

5 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

Радиационные 

источники, 

содержащие в своем 

составе только 

радионуклидные 

источники четвертой 

и пятой категорий 

радиационной 

опасности. 

420015, Республика 

Татарстан, г. 

Казань, ул. Карла 

Маркса, д. 72 

 

Ответственное 

лицо – 

начальник УПБ 

Новикова И.Л.; 

сопровождение –  

начальник ОРХК 

Выжимов Ю.М.  

юрисконсульт 

ОПИР 

Корчагин Р.П. 

3.  
Федеральный 

государственн

ый надзор в 

области 

промышленной 

безопасности 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

государственный надзор в 

области промышленной 

безопасности, включая 

федеральный 

государственный надзор 

на всех стадиях 

жизненного цикла 

подъемных сооружений и 

оборудования, 

работающего под 

давлением, в составе 

вооружения и военной 

техники. 

Апрель  

20 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

Склад взрывчатых 

материалов 

(помещение 

сейфового хранения) 

Инженерного 

химико-

технологического 

института, III класс, 

Рег.№ А43-00557-

0009 

420015, Республика 

Татарстан, г. 

Казань, ул. Карла 

Маркса, д. 68 

 

420029, Республика 

Татарстан,                             

г. Казань, ул. 

Сибирский тракт, 

д. 41 

Ответственное 

лицо- начальник 

ОСпР  

Выборнов С.А.; 

сопровождение – 

начальник УПБ 

Новикова И.Л. 

 

юрисконсульт  

ОПИР 

Савельев В.В. 

 

4.  Федеральный 

государственн

ый пожарный 

надзор. 

 

 

 

 

 

Федеральный 

государственный 

пожарный надзор, 

Федеральный закон № 69-

ФЗ "О пожарной 

безопасности" 

Апрель  

10 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

 

РТ, г.Казань, ул. 25 

Октября, д. 10а 

Ответственное 

лицо – директор 

КТК ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Вахитов М.Ф.; 

сопровождение – 

начальник УПБ 

Новикова И.Л. 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 



5.  
Региональный 

государственн

ый контроль за 

исполнением 

принятых в 

соответствии с 

федеральными 

законами 

законов и иных 

нормативных 

правовых актов 

субъекта 

Российской 

Федерации в 

области 

санитарно- 

эпидемиологич

еского 

благополучия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Установление факта 

соблюдения либо 

несоблюдения 

действующего 

законодательства в сфере 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического 

благополучия населения 

Апрель  

20 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

 

Республика 

Татарстан,  

г. Казань, 

ул. К. Маркса, 68, - 

корп. «А» 

 ул. К. Маркса, 72, - 

корп. «В» 

 ул. Сибирский 

тракт, 12, корп. 

«Д,Е,Л» 

ул. Сибирский 

тракт, 41,- корп 

«И» 

ул. Толстого, 6а,  

 ул. Толстого, 8, - 

корп «К» 

ул. Островского, 

39/6, - корп «У» 

 

 ул. Попова,10, кор. 

«Г»  

 

 

 

ул. Товарищеская, 

31а, ул. 

Товарищеская, 31б, 

ул. Товарищеская, 

32, ул. 

Товарищеская, 40б, 

ул. Кирпичникова, 

13/12,  

ул. Р. Зорге, 13а, 

 

 

 

 

Ответственное 

лицо -  

Проректор АХР 

Тюпич М.В. 

Начальник УПБ 

Новикова И.Л. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор ИДПО 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Галиханов М.Ф. 

 

 

 

 

Ответственное 

лицо - Директор 

Студгородка - 

Исмагилов Р.Т.; 

сопровождение – 

начальник УПБ 

Новикова И.Л. 

 

 

 

 

начальник 

ОПИР 

Баландина Э.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

начальник 

ОПИР 

Баландина Э.Р. 

 

 

 

начальник 

ОПИР 

Баландина Э.Р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ул. Файзи, 6,  

ул .Файзи, 4,  

 

 

 

ул. 25 Октября,  

10 а,  

 

 

 

 

 

Зеленодольский 

район, пос. 

Дубровка, ул. 

Загородная, д. 1 

 

 

 
 

Республика 

Татарстан, 

Лаишевский район, 

Зеленый бор 

Ответственное 

лицо – Директор 

УСК «МИРАС» 

- Каюмов Д.Д. 

 

Ответственное 

лицо – директор 

КТК ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Вахитов М.Ф.; 

 

 

Ответственное 

лицо – и.о. 

директора ЛИ 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Мингалиева 

М.Ю. 
 

Ответственное 

лицо – 

начальник ОСО   

Зарубин А.А. 

 

начальник 

ОПИР 

Баландина Э.Р. 

 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 

 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 

 

 
 

начальник 

ОПИР 

Баландина Э.Р. 

 

6.  Федеральный 

государственн

ый надзор в 

области 

промышленной 

безопасности, 

включая 

федеральный 

государственн

ый надзор на 

всех стадиях 

жизненного 

цикла 

Федеральный 

государственный надзор в 

области промышленной 

безопасности 

Апрель  

20 раб. дн.  

0 раб. ч. 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

 

Полигон, 

испытательная 

площадка., III класс, 

Рег.№ А43-00557-

0010 

420015, Республика 

Татарстан, г. 

Казань, ул. Карла 

Маркса, д. 68 

422850, Республика 

Татарстан, 

Спасский 

муниципальный 

район, 

Куйбышевское 

водохранилище, 

остров Ново-

Мордовинский 

Ответственное 

лицо – 

начальник 

СУНИЦ  

Александров 

В.Н.; 

сопровождение – 

начальник УПБ 

Новикова И.Л. 

юрисконсульт  

ОПИР 

Савельев В.В. 



подъемных 

сооружений и 

оборудования, 

работающего 

под давлением, 

в составе 

вооружения и 

военной 

техники. 

 

 

7.  Федеральный 

государственн

ый пожарный 

надзор 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

государственный 

пожарный надзор, 

Федеральный закон № 69-

ФЗ "О пожарной 

безопасности" 

Июнь  

10 раб. дн.  

0 раб. ч. 

 

 

 

 

 

 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

Спортивно-

оздоровительный 

лагерь «Зеленый 

Бор» 

Республика 

Татарстан, 

Лаишевский район, 

вблизи населенного 

пункта 

Б.Матюшино 

Ответственное 

лицо – 

начальник ОСО 

Зарубин А.А.; 

сопровождение – 

начальник  

ОПБи ГОЧС 

Аржаев Д.И. 

 

юрисконсульт  

ОПИР 

Корчагин Р.П. 

8.  Федеральный 

государственн

ый пожарный 

надзор. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Федеральный 

государственный 

пожарный надзор, 

Федеральный закон  

№ 69-ФЗ "О пожарной 

безопасности" 

Июль  

10 раб. дн. 

0 раб. ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

Лицей-интернат для 

одарённых детей с 

углублённым 

изучением химии 

Зеленодольский 

муниципальный 

район, п. Дубровка, 

улица Загородная, 

д.1 

Ответственное 

лицо – и.о. 

директора ЛИ 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Мингалиева 

М.Ю.; 

сопровождение – 

начальник  

ОПБиГОЧС 

Аржаев Д.И. 

 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 



 

По вынесенным предписаниям 

 

9.  Соблюдение 

законодательства 

об архивном деле 

 

 

ФЗ от 22.10.2004  

№125-ФЗ «Об архивном 

деле в Российской 

Федерации» 

Срок 

исполнения 

предписания –  

до 01.03.2021 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ»  

420015, Республика 

Татарстан, г. 

Казань, ул. Карла 

Маркса, д. 68 

 

начальник 

УКДО 

Башкирцева С.А. 

юрисконсульт  

ОПИР 

Савельев В.В. 

10.  Проверка органов 

МЧС России по 

РТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Плановая проверка с 

использованием 

дистанционного 

взаимодействия от 

30.11.2020 

Срок 

исполнения 

предписания –  

до 01.05.2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ». 

Лицей-интернат для 

одарённых детей с 

углублённым 

изучением химии 

Зеленодольский 

муниципальный 

район, п. Дубровка, 

улица Загородная, 

д.1 

Ответственное 

лицо – и.о. 

директора ЛИ 

ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Мингалиева 

М.Ю. 

сопровождение – 

начальник  

ОПБи ГОЧС 

Аржаев Д.И. 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 

11.  Проверка органов 

МЧС России по 

РТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проверка об 

исполнении ранее 

выданного предписания 

от 19.03.2020 

Срок 

исполнения 

предписания –  

до 01.02.2021 

 

 

 

 

 

 

 

Учебный корпус, 

общежитие КПТ 

г.Казань, ул.Зорге, 

д.13а 

Ответственное 

лицо – директор 

Студгородка 

Исмагилов Р.Т. 

сопровождение – 

начальник 

ОПБиГОЧС 

Аржаев Д.И. 

 

 

 

юрисконсульт  

ОПИР 

Корчагин Р.П. 



12.  Проверка органов 

МЧС России по 

РТ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Проверка от 09.12.2019г 

об исполнении ранее 

выданного предписания 

от 28.11.2018г. 

Срок 

исполнения 

предписания – 

до 01.10.2020, 

было 

подготовлено 

письмо о 

перенесении 

срока 

устранения  

 

Казанский 

технологический 

колледж 

420032, г Казань, 

ул. 25 лет октября 

д. 10а 

Ответственное 

лицо – директор 

КТК ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Вахитов М.Ф. 

сопровождение – 

начальник  

ОПБи ГОЧС  

Аржаев Д.И. 

 

юрист  

ЛИ ФГБОУ ВО 

«КНИТУ» 

Сахабетдинова 

Р.М. 

 

 

                                                                                            
 


